

AGENCIA DE BOLSA

Balance General al 30 de noviembre de 2025

(Expresado en miles de bolivianos)

COD	CUENTA	BIA	CAI	CBA	GVA	MAB	MIB	NVA	PAN	SUD	SZS	VUN
1010000	- DISPONIBLE	27,368	60,851	10,735	19,320	1,417	3,213	49,056	11,012	3,848	2,948	52,846
1020000	- INVERSIONES BURSÁTILES EN VALORES E INSTRUMENTOS REPRESENTATI	62,559	15,282	14,791	9,500	2,154	34,929	11,180	11,279	1,884		43,558
1030000	- INVERSIONES EN OPERACIONES DE REPORTE	148,023	137,566		2,149	3,983	13,672	75,968	28,037			103,965
1040000	- INVERSIONES BURSÁTILES EN VALORES REPRESENTATIVOS DE DERECHO	57	27,509		4,650	103		163	5,831		1,312	
1080000	- DOCUMENTOS Y CUENTAS PENDIENTES DE COBRO	360	38	48	3,220	2,171	508	1,055	2,356	4,669	1,108	4,531
1090000	- IMPUESTOS POR RECUPERAR			53	175	4	336	162	195		142	
1100000	- GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	165	204	21	211	59	142		522	80	14	328
1110000	- ACTIVOS DE USO RESTRINGIDO			488			500	443	399	350		500
TOTAL ACTIVO CORRIENTE		238,533	241,450	26,137	39,226	9,890	53,300	138,027	59,631	10,831	5,525	205,727
1200000	- INVERSIONES PERMANENTES	153	2,314	17	4,314	425	21	2,678	4,116	3,869	100	123
1250000	- DOCUMENTOS POR COBRAR LARGO PLAZO					6,895	30	311				466
1260000	- ACTIVO FIJO	2,816	76	4,821	5,756	49	91	254	5,821	215	16,196	1,089
1270000	- ACTIVO INTANGIBLE	910	301	98	188	471	1,126	106	928	69	31	227
1300000	- OTROS ACTIVOS	21	165	31	96		0	15	776	0		1
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE		3,900	2,856	4,967	10,354	7,840	1,269	3,364	11,641	4,153	16,328	1,906
TOTAL ACTIVO		242,433	244,306	31,104	49,579	17,731	54,569	141,391	71,272	14,984	21,853	207,634
2020000	- OBLIGACIONES POR FINANCIAMIENTO A CORTO PLAZO	200,564	173,617		5,896	6,072	33,181	90,071	38,327			104,159
2040000	- DOCUMENTOS Y CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	1,591	424	157	369	197	137	66	658	568	320	249
2050000	- IMPUESTOS POR PAGAR	101	3,600	35	8,031	4	825	7,603	1,569	11	8	234
2060000	- PROVISIONES	1,420	2,726	3,578	1,547	803	711	2,617	887	3,118	8,079	1,562
2070000	- INGRESOS DIFERIDOS									2,500		
2080000	- OTROS PASIVOS CORRIENTES		54						233			
TOTAL PASIVO CORRIENTE		203,677	180,420	3,770	15,843	7,075	34,855	100,357	41,674	6,198	8,407	106,204
2100000	- DOCUMENTOS Y CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO											11
2120000	- PREVISIONES		534									
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE			534									11
TOTAL PASIVO		203,677	180,954	3,770	15,843	7,075	34,855	100,357	41,674	6,198	8,407	106,216
3010000	- CAPITAL SOCIAL	29,983	39,100	14,661	24,112	11,036	9,894	22,326	19,652	7,118	20,000	53,747
3040000	- RESERVAS	6,342	11,656	7,170	1,787	285	4,947	10,637	3,604	1,481	8,675	5,357
3050000	- RESULTADOS ACUMULADOS	2,431	12,435	5,503	7,836	-666	4,873	8,070	6,342	85	-15,230	42,314
3060000	- AJUSTES POR INFLACIÓN AL CAPITAL									99		
3070000	- AJUSTE POR INFLACIÓN DE RESERVAS PATRIMONIALES		161							3		
TOTAL PATRIMONIO		38,757	63,352	27,334	33,736	10,655	19,714	41,033	29,597	8,786	13,445	101,418
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		242,433	244,306	31,104	49,579	17,731	54,569	141,391	71,272	14,984	21,853	207,634
6010000	- DISPONIBLE Y CUENTAS DE TERCEROS EN ADMINISTRACIÓN	27,982	15,858	17,773	49,009		26,992	41,012	73,921	2,841	99,361	24,740
6020000	- INVERSIONES DE TERCEROS EN ADMINISTRACIÓN	3,404,453	2,994,752	5,739,492	1,395,539	1,117,467	7,706,036	6,901,507	2,114,146	219,921	4,506,434	10,909,772
6030000	- VALORES EMITIDOS NO COLOCADOS						157,864					
6050000	- ANOTACIONES EN CUENTA DE TERCEROS			4,684,959					1,742,292			
6070000	- VALORES DE TERCEROS EN CUSTODIA O REGISTRO	348						175	15,330		9,973	70,340
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS DEL PATRIMONIO AUTONO		3,432,783	3,010,610	10,442,224	1,444,548	1,117,467	7,890,892	6,942,693	3,945,690	222,762	4,615,768	11,004,852
		3,432,783	3,010,610	10,442,224	1,444,548	1,117,467	7,890,892	6,942,693	3,945,690	222,762	4,615,768	11,004,852
7010000	- ACREEDORES POR DISPONIBLE Y CUENTAS DE TERCEROS EN ADMINISTRA	-27,982	-15,858	-17,773	-49,009		-26,992	-41,012	-73,921	-2,841	-99,361	-24,740
7020000	- ACREEDORES POR INVERSIONES DE TERCEROS EN ADMINISTRACIÓN	-3,404,453	-2,994,752	-5,739,492	-1,395,539	-1,117,467	-7,706,036	-6,901,507	-2,114,146	-219,921	-4,506,434	-10,909,772
7030000	- ACREEDORES POR VALORES EMITIDOS NO COLOCADOS						-157,864					
7050000	- ACREEDORES POR ANOTACIONES EN CUENTA DE TERCEROS			-4,684,959					-1,742,292			
7070000	- ACREEDORES POR VALORES DE TERCEROS EN CUSTODIA	-348						-175	-15,330		-9,973	-70,340
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS DEL PATRIMONIO AUTO		-3,432,783	-3,010,610	-10,442,224	-1,444,548	-1,117,467	-7,890,892	-6,942,693	-3,945,690	-222,762	-4,615,768	-11,004,852
TOTAL CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS		-3,432,783	-3,010,610	-10,442,224	-1,444,548	-1,117,467	-7,890,892	-6,942,693	-3,945,690	-222,762	-4,615,768	-11,004,852
		-3,432,783	-3,010,610	-10,442,224	-1,444,548	-1,117,467	-7,890,892	-6,942,693	-3,945,690	-222,762	-4,615,768	-11,004,852
8010000	- REGISTRO Y CUSTODIA DE LA ENTIDAD	1,313,101	3,012	14,726	30,206	19,950	67	1,812,234	22,685	350		30,767
TOTAL CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS		1,313,101	3,012	14,726	30,206	19,950	67	1,812,234	22,685	350		30,767
		1,313,101	3,012	14,726	30,206	19,950	67	1,812,234	22,685	350		30,767
9010000	- ACREEDORES POR REGISTRO Y CUSTODIA DE LA ENTIDAD	-1,313,101	-3,012	-14,726	-30,206	-19,950	-67	-1,812,234	-22,685	-350		-30,767
TOTAL CUENTAS DE REGISTRO ACREEDORAS		-1,313,101	-3,012	-14,726	-30,206	-19,950	-67	-1,812,234	-22,685	-350		-30,767
TOTAL CUENTAS DE REGISTRO ACREEDORAS		-1,313,101	-3,012	-14,726	-30,206	-19,950	-67	-1,812,234	-22,685	-350		-30,767

AGENCIA DE BOLSA

Balance General al 30 de noviembre de 2025

(Expresado en miles de bolivianos)

COD	CUENTA	Total
1010000	- DISPONIBLE	242,613
1020000	- INVERSIONES BURSÁTILES EN VALORES E INSTRUMENTOS REPRESENTATI	207,116
1030000	- INVERSIONES EN OPERACIONES DE REPORTO	513,364
1040000	- INVERSIONES BURSÁTILES EN VALORES REPRESENTATIVOS DE DERECHO	39,625
1080000	- DOCUMENTOS Y CUENTAS PENDIENTES DE COBRO	20,064
1090000	- IMPUESTOS POR RECUPERAR	1,067
1100000	- GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	1,748
1110000	- ACTIVOS DE USO RESTRINGIDO	2,680
TOTAL ACTIVO CORRIENTE		1,028,277
1200000	- INVERSIONES PERMANENTES	18,131
1250000	- DOCUMENTOS POR COBRAR LARGO PLAZO	7,702
1260000	- ACTIVO FIJO	37,184
1270000	- ACTIVO INTANGIBLE	4,454
1300000	- OTROS ACTIVOS	1,106
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE		68,578
TOTAL ACTIVO		1,096,855
2020000	- OBLIGACIONES POR FINANCIAMIENTO A CORTO PLAZO	651,887
2040000	- DOCUMENTOS Y CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	4,737
2050000	- IMPUESTOS POR PAGAR	22,022
2060000	- PROVISIONES	27,049
2070000	- INGRESOS DIFERIDOS	2,500
2080000	- OTROS PASIVOS CORRIENTES	287
TOTAL PASIVO CORRIENTE		708,482
2100000	- DOCUMENTOS Y CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	11
2120000	- PREVISIONES	534
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE		545
TOTAL PASIVO		709,027
3010000	- CAPITAL SOCIAL	251,629
3040000	- RESERVAS	61,942
3050000	- RESULTADOS ACUMULADOS	73,993
3060000	- AJUSTES POR INFLACIÓN AL CAPITAL	99
3070000	- AJUSTE POR INFLACIÓN DE RESERVAS PATRIMONIALES	164
TOTAL PATRIMONIO		387,828
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		1,096,855
6010000	- DISPONIBLE Y CUENTAS DE TERCEROS EN ADMINISTRACIÓN	379,488
6020000	- INVERSIONES DE TERCEROS EN ADMINISTRACIÓN	47,009,520
6030000	- VALORES EMITIDOS NO COLOCADOS	157,864
6050000	- ANOTACIONES EN CUENTA DE TERCEROS	6,427,251
6070000	- VALORES DE TERCEROS EN CUSTODIA O REGISTRO	96,166
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS DEL PATRIMONIO AUTONO		54,070,289
		54,070,289
7010000	- ACREEDORES POR DISPONIBLE Y CUENTAS DE TERCEROS EN ADMINISTRA	-379,488
7020000	- ACREEDORES POR INVERSIONES DE TERCEROS EN ADMINISTRACIÓN	-47,009,520
7030000	- ACREEDORES POR VALORES EMITIDOS NO COLOCADOS	-157,864
7050000	- ACREEDORES POR ANOTACIONES EN CUENTA DE TERCEROS	-6,427,251
7070000	- ACREEDORES POR VALORES DE TERCEROS EN CUSTODIA	-96,166
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS DEL PATRIMONIO AUTO		-54,070,289
TOTAL CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS		-54,070,289
		-54,070,289
8010000	- REGISTRO Y CUSTODIA DE LA ENTIDAD	3,247,098
TOTAL CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS		3,247,098
		3,247,098
9010000	- ACREEDORES POR REGISTRO Y CUSTODIA DE LA ENTIDAD	-3,247,098
TOTAL CUENTAS DE REGISTRO ACREEDORAS		-3,247,098
TOTAL CUENTAS DE REGISTRO ACREEDORAS		-3,247,098
		-3,247,098

AGENCIA DE BOLSA
 Estado de Resultados al 30 de noviembre de 2025
 (Expresado en miles de bolivianos)

COD	CUENTA	BIA	CAI	CBA	GVA	MAB	MIB	NVA	PAN	SUD	SZS	VUN	Total
5100000	- INGRESOS OPERACIONALES	9,111	4,266	3,337	19,854	2,252	7,400	8,522	10,898	504		13,305	79,449
5100000	- INGRESOS OPERACIONALES	9,111	4,266	3,337	19,854	2,252	7,400	8,522	10,898	504		13,305	79,449
4100000	- GASTOS OPERACIONALES	-589	-1,657	-1,034	-834	-795	-2,243	-2,048	-817	-78	-15	-3,437	-13,547
4100000	- GASTOS OPERACIONALES	-589	-1,657	-1,034	-834	-795	-2,243	-2,048	-817	-78	-15	-3,437	-13,547
	MARGEN OPERATIVO	8,522	2,609	2,303	19,020	1,457	5,157	6,474	10,081	426	-15	9,868	65,902
5200000	- INGRESOS FINANCIEROS	27,137	33,700	10,457	2,566	15,648	9,180	25,206	4,895	869	10	11,401	141,071
5200000	- INGRESOS FINANCIEROS	27,137	33,700	10,457	2,566	15,648	9,180	25,206	4,895	869	10	11,401	141,071
4200000	- GASTOS FINANCIEROS	-25,971	-11,316	-3,044	-1,555	-11,403	-5,826	-10,282	-1,761	-501	-16	-10,329	-82,003
4200000	- GASTOS FINANCIEROS	-25,971	-11,316	-3,044	-1,555	-11,403	-5,826	-10,282	-1,761	-501	-16	-10,329	-82,003
	MARGEN FINANCIERO	1,166	22,385	7,413	1,011	4,245	3,354	14,924	3,134	368	-6	1,072	59,068
	MARGEN OPERATIVO FINANCIERO	9,689	24,994	9,716	20,031	5,702	8,512	21,398	13,215	794	-20	10,940	124,970
5300000	- RECUPERACION DE INCOBRABLES	14			29		25	13	413				494
5300000	- RECUPERACION DE INCOBRABLES	14			29		25	13	413				494
4300000	- CARGOS POR INCOBRABILIDAD	-2,308			-26		-33	-13	-147		-214	-277	-3,018
4300000	- CARGOS POR INCOBRABILIDAD	-2,308			-26		-33	-13	-147		-214	-277	-3,018
	MARGEN DE INCOBRABILIDAD	-2,294			3		-8	0	266		-214	-277	-2,524
	MARGEN DE INCOBRABILIDAD	-2,294			3		-8	0	266		-214	-277	-2,524
	RESULTADO DESPUES DE INCOBRABLES	7,395	24,994	9,716	20,034	5,702	8,504	21,398	13,481	794	-234	10,662	122,446
4400000	- GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	-7,672	-9,329	-3,645	-8,103	-3,315	-5,077	-6,537	-9,099	-2,939	-4,427	-8,863	-69,007
4400000	- GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	-7,672	-9,329	-3,645	-8,103	-3,315	-5,077	-6,537	-9,099	-2,939	-4,427	-8,863	-69,007
	Otros	-7,672	-9,329	-3,645	-8,103	-3,315	-5,077	-6,537	-9,099	-2,939	-4,427	-8,863	-69,007
	GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	-7,672	-9,329	-3,645	-8,103	-3,315	-5,077	-6,537	-9,099	-2,939	-4,427	-8,863	-69,007
	RESULTADO OPERACIONAL	-277	15,666	6,070	11,931	2,387	3,426	14,861	4,382	-2,145	-4,661	1,799	53,439
5500000	- INGRESOS NO OPERACIONALES	36	355	48	895	119	1	435	7,329	2,237	1,629	4	13,088
5500000	- INGRESOS NO OPERACIONALES	36	355	48	895	119	1	435	7,329	2,237	1,629	4	13,088
4500000	- GASTOS NO OPERACIONALES	0	-388		-417	0	0	-210	-5,974		-452	-289	-7,732
4500000	- GASTOS NO OPERACIONALES	0	-388		-417	0	0	-210	-5,974		-452	-289	-7,732
	MARGEN NO OPERACIONAL	36	-34	48	478	119	1	225	1,355	2,237	1,177	-285	5,356
													5,356
	MARGEN NO OPERACIONAL	36	-34	48	478	119	1	225	1,355	2,237	1,177	-285	5,356
	RES. ANTES DE DIF. CAMBIO MANT. VALOR Y AJUSTE POR INF. NETO	-242	15,632	6,119	12,409	2,506	3,427	15,086	5,737	93	-3,485	1,514	58,795
5890000	- ABONOS POR DIFERENCIA DE CAMBIO, MANTENIMIENTO DE VALOR	4,213	4,777	2,042	17,856	3	1,693	515	3,396	6	7	576	35,084
5890000	- ABONOS POR DIFERENCIA DE CAMBIO, MANTENIMIENTO DE VALOR Y	4,213	4,777	2,042	17,856	3	1,693	515	3,396	6	7	576	35,084
	AJUSTE POR INFLACIÓN												
4890000	- CARGOS POR DIFERENCIA DE CAMBIO, MANTENIMIENTO DE VALOR	-3,368	-4,505	-71	-14,720	-2	-519	-370	-2,555	-2	0	0	-26,113
4890000	- CARGOS POR DIFERENCIA DE CAMBIO, MANTENIMIENTO DE VALOR Y	-3,368	-4,505	-71	-14,720	-2	-519	-370	-2,555	-2	0	0	-26,113
	AJUSTE POR INFLACIÓN												
	Otros	845	272	1,972	3,136	0	1,174	145	841	4	7	576	8,971
													8,971
													8,971
	AJUSTE POR DIF. DE CAMBIO MANT. VALOR Y AJUSTE POR INF.	845	272	1,972	3,136	0	1,174	145	841	4	7	576	8,971
	UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	603	15,904	8,090	15,545	2,506	4,601	15,231	6,578	97	-3,478	2,090	67,766
4600000	- IMPUESTO SOBRE LAS UTILIDADES DE LAS EMPRESAS		-3,537	-2,588	-7,715		-497	-7,161	-1,299			-63	-22,858
4600000	- IMPUESTO SOBRE LAS UTILIDADES DE LAS EMPRESAS		-3,537	-2,588	-7,715		-497	-7,161	-1,299			-63	-22,858
	Otros		-3,537	-2,588	-7,715		-497	-7,161	-1,299			-63	-22,858
													-22,858
													-22,858
													-22,858
	IMPUESTO A LAS UTILIDADES DE LAS EMPRESAS		-3,537	-2,588	-7,715		-497	-7,161	-1,299			-63	-22,858
	UTILIDAD NETA	603	12,367	5,503	7,830	2,506	4,104	8,070	5,279	97	-3,478	2,027	44,908